У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А ЗО В А Н И Я
А Д М И  Н И С Т Р А Ц И И М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О О Б Р А З О В А Н И Я

" Л Е III У К  О Н С  К И Й  М У Н И  Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н "
А Р X А Н Г Е Л  Ь С  К А Я  О Б Л A C T  Ь

ПРИКАЗ

11 ноября 2022 г. №260

с. Лешуконское

О мерах но предупреждению  чрезвычайных ситуаций на водных объектах в зимний
период 2022-2023 годов, о запрете выхода (выезда) на лёд водоёмов, расположенных

на территории муниципального образовании «Лешуконский муниципальный
район»

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах, обеспечения
безопасности и охраны жизни обучающихся, предотвращения чрезвычайных ситуаций,
связанных с гибелью на воде, а также обеспечения безопасности при пользовании
ледовыми переправами, приказы ваю :

1. Руководителям общеобразовательных учреждений Сокотовой И, А., Хохловой Г.Ф.,
Посмашной Н.Я., Михеевой Е.Н..

1Л Запретить организованную переправу обучающихся через водоёмы до
официального открытая ав томобильных, пешеходных ледовых переправ.

1.2 Провести занятия по правилам безопасного поведения на льду и воде и способам
оказания помощи пострадавшим, организовать изучение инструкций по безопасности и
охране труда, жизни и здоровья обучающихся и воспитанников.

1.3 Провести профилактические мероприятия:
-линейки, классные часы, родительские собрания, беседы с родителями обучающихся о
недопустимости оставления детей без присмотра;
-обратить особое внимание на детей, проживающих в интернате, не допускать
самовольных отлучек, поддерживать связь с родителями.

1.4 Инструктаж обучающихся зафиксировать в журналах учёта инструктажей по
технике безопасности к охране жизни и здоровья обучающихся.

2. Возложить на руководителей образовательных организаций ответственность за
исполнение данного приказа.

3. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста отдела
дошкольного, общего и дополнительного образования Гмырина C.J1.

4. Настоящий приказ, разместить на официальном сайге Управления образования
администрации МО «Лешуконский муниципальный район» в сети «Интернет».

Начальник

С приказом ознакомлены: У. /а  <2оЛ Л  г

ь
И.В. Саукова